[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.10. 2022г.  № 309
     с.Жирятино

О внесении изменений в постановление администрации
Жирятинского района от 08 октября 2019 г. №339
«Об утверждении Положения об оплате труда
работников хозяйственно-эксплуатационной группы
отдела образования администрации Жирятинского района»

         В соответствии с решением Жирятинского районного Совета народных депутатов               от 30 сентября 2022 года № 6-232 «Об индексации заработной платы»

Постановляю:

1. Внести  следующие   изменения  в  постановление  администрации Жирятинского района                        от 08 октября 2019 г. №339 «Об утверждении Положения об оплате труда работников хозяйственно-эксплуатационной группы отдела образования администрации Жирятинского района» (с внесенными изменениями от 07.11.2019 г. № 375, от 26.03.2020г. № 96,                     от 30.10.2020г. № 254):
 1.1. Пункт 2.1. положения по оплате труда работников хозяйственно-эксплуатационной группы отдела образования администрации Жирятинского района изложить в новой редакции:
«Должностные оклады работников устанавливаются в следующих размерах:
	№п/п
	Наименование должности
	Оклады (должностные оклады), в рублях

	1
	Начальник ХЭГ
	4435

	2
	Специалист по охране труда и технике безопасности
	4147

	3
	Заведующий хозяйством
	4147

	4
	Уборщик служебных помещений
	4528

	5
	Рабочая специальность (повар)
	4528

	6
	Рабочая специальность 3-ий квалификационный разряд (повар)
	4528

	7
	Рабочая специальность (кухонный работник)
	4528

	8
	Сторож
	4528

	9
	Водитель
	6572

	10
	Инспектор
	4147»

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие                 с 1 октября 2022 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пожарскую В.П.

               Глава администрации Жирятинского района                                       Л.А. Антюхов

Исп. Тюкаева Т.Н.
т.3-06-09